ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5827 от 21.08.2015
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам» (с последу-ющими изменениями), учитывая заявление бюджетного учреждения «Сургутская окружная клиническая больница», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол от 22.07.2015 № 143), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101027:210, территориальная зона ЗД.8 – «культовые объекты» согласно пункту 2 раздела «Условно разрешенные виды использования» статьи 56 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД (с последующими изменениями).

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. главы Администрации города

   А.Р. Пелевин
Заключение
о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 23.06.2015 № 68 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 22.07.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 22.07.2015

	1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101027:210, территориальная зона ЗД.8 – «культовые объекты» согласно пункту 2 раздела «Условно разрешенные виды использования» статьи 56 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД

(с последующими изменениями).
Заявитель: бюджетное учреждение Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
	докладчик:

Пономарев В.Б. – иерей клирик Преображенского Кафедрального собора города Сургута

Глинских С.Е. – гражданин

Ткаченко А.С. – заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
Кондратьев Е.В. – главный инженер бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
Леонов А.А. – гражданин

Пономарев В.Б. – иерей клирик Преображенского Кафедрального собора города Сургута

Горбунова А.С. – член Общественного совета
при бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
Смирнова Н.А. – врач-педиатр бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
	пояснения:

- о целесообразности и необходимости строительства именно такого сооружения на территории Сургутской окружной клинической больницы;

- о том, чтобы полностью удовлетворять потребности верующего человека молебной комнатой, расположенной внутри одного из корпусов, чрезвычайно мало;

- о том, что наличие места для молитв помогает справиться с морально тяжелым
и депрессивным состоянием пациентов;

- о том, что это будет пристрой
к существующему терапевтическому корпусу на первом этаже с алтарной апсидой.

Вопросы:

- о масштабе потребности в этом культовом сооружении;

- о том, что если приходит 18 – 20 человек, то молебная комната может справиться;

- о том, какое количество проходит через медицинскую организацию за год;

- о количестве обращений от граждан
по вопросу строительства храма.

Пояснения:

- о том, что за год через учреждение проходит 30 000 пациентов;

- о том, что за год оперативных вмешательств – более 6 000;

- о нахождении в онкологических, терапевтических, гастроэнтерологических отделениях тяжело больных, в том числе по нескольку месяцев.

Пояснения:

- о том, что на сегодняшний день порядка 400 письменных обращений граждан
с просьбой построить храм на территории Сургутской окружной клинической больницы, только за последний год;

- о возможности выхода  по переходу
из больничного корпуса в храм;

- об актуальности строительства данного храма.

Вопросы:

- о разных конфессиях, проживающих
в городе Сургуте;

- о том, почему предоставляется место одной из конфессий;

- о стандарте медицинских услуг.

Пояснения:

- о том, что такие заявления не корректны;

- о том, что представители конфессий живут в городе Сургуте мирно и нет противоречий в таких вопросах;

- о том, что демократия осуществляется таким образом, когда собираются люди, обсуждают и принимают решение большинством голосов.

Пояснения:

- о том, что если встанет вопрос
по отношению к людям других конфессий, то он тоже будет решаться;

- о моральной поддержке людям, которые посещают эту больницу;

- о просьбе положительно отнестись
к просьбе расширить возможности молебной комнаты и построить храм.

Предложение о поддержке обращения строительства такого сооружения
на территории Сургутской окружной клинической больницы.

Пояснения о том, что доктора видят, насколько эффективнее работа (врач-пациент), когда душа имеет поддержку веры в Бога
	предоставить разрешение
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101027:210, территориальная зона ЗД.8 – «культовые объекты» согласно пункту 2 раздела «Условно разрешенные виды использования» статьи 56 части III «Градострои-тельные регламенты» Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД (с последующими изменениями)
	в соответствии

со статьей 39 Градостроитель-ного кодекса Российской Федерации